desde entonces.---------------------------------------------------------------------------------------------- 
----- La información que sobre el particular se contiene en dicho acuerdo, es en el 
sentido de que a octubre de la expresada anualidad habían ingresado en los Juzgados 

Primero y Segundo Menores tres mil doscientos cuarenta y un (3,241) asuntos, carga 
ostensiblemente mayor frente al número de asuntos radicados en igual periodo en los 
cinco Juzgados Menores del Segundo Distrito Judicial, representados por tres mil 
cuatrocientos setenta (3,470) asuntos; si se toma en cuenta que en el expresado 
Distrito ingresaron en promedio seiscientos noventa y cuatro (694) asuntos por 
Juzgado, y en estos, un mil seiscientos veintiuno (1,621) en cada uno.----------------------- 
----- VI.- Por otra parte, de la estadística correspondiente al año dos mil catorce, se 
advierte una disminución en el número de asuntos competencia de los Juzgados 
Menores en esta capital, pues por lo que hace a la materia civil, los tres Juzgados 
reportaron al inicio de ese año, en suma, la existencia de trescientos ochenta y dos 
(382) asuntos en trámite e ingresaron solamente setecientos cincuenta y cuatro (754) 
asuntos, que con deducción de los resueltos en el mismo periodo, al finalizar el año 
reportaron, entre los citados tres Juzgados, trescientos veinticuatro (324) asuntos en 
trámite; y por lo que hace a la materia penal, se advierte iniciaron en total con cinco (5) 
expedientes y solamente recibieron cuarenta y cuatro (44) nuevas consignaciones, que 
aun con los expedientes reactivados y deducción de los resueltos en el citado periodo,